

**Obra**  
**Reforma da cobertura da Delegacia de Polícia Federal de Epitaciolândia no Acre.**

**Bancos**  
**SINAPI - 01/2025 - Acre**  
**SBC - 03/2025 - Acre**

**B.D.I.**  
**22,78%**

**Curva ABC de Serviços**

<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	<b>Peso (%)</b>	<b>Peso Acumulado (%)</b>
94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	m²	1.398,49	225,12	314.828,06	88,28	88,28
94222	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA	COBE - COBERTURA	M	113,56	89,24	10.134,09	2,84	91,12
93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0	7.879,75	7.879,75	2,21	93,33
97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1.398,49	4,62	6.461,02	1,81	95,14
100327	SINAPI	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	M	88,56	66,81	5.916,69	1,66	96,80
95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	1.678,2	3,03	5.084,94	1,43	98,22
90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,0	159,35	3.187,00	0,89	99,12
100983	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	m³	167,82	12,43	2.086,00	0,58	99,70
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (retirada e recolocação do sistema de descarga elétrica)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,0	36,26	580,16	0,16	99,87
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (retirada e recolocação do sistema de descarga elétrica)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,0	30,08	481,28	0,13	100,00

<b>Total sem BDI</b>	<b>290.496,90</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>66.142,09</b>
<b>Total Geral</b>	<b>356.638,99</b>

Minha Empresa  
CNPJ: 00.394.494/0006-40

---

Renan Trebien  
Supervisor/Coordenador

- - / AC  
/ renan.rt@pf.gov.br